
 

Nacionalni odbor za upravljanje vazdušnim prostorom  

 

 

 
Broj: 03/3-348/21-85/2 
Podgorica, 20.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 110 stav 5 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni list CG“, br. 
30/12, 30/17 i 82/20), Nacionalni odbor za upravljanje vazdušnim prostorom (NOUVP) 
donio je  

 

ODLUKU 

o izmjenama struktura vazdušnog prostora 

 

Član 1 

Utvrđuju se izmjene struktura vazdušnog prostora na sljedeći način: 

 Ukida se MAINSTREET 3 koridor; 

 Ukida se CLASKO koridor; i 

 Ukida se PAM oblast; 

Član 2 

Pružalac usluga vazduhoplovnog informisanja je u obavezi da izvrši izmjenu podataka 
u Zborniku vazduhoplovnih informacija (AIP) u skladu sa odredbama člana 1, a na 
osnovu dostavljenih informacija od strane Nacionalnog odbora za upravljanje 
vazdušnim prostorom. 

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuju se od 25. februara 2021. 
godine. 

Odluka se objavljuje na internet stranici Agencije za civilno vazduhoplovstvo. 

 
 
Predsjednik NOUVP 
Renato Brkanović 

 

Dostavljeno: 

- Arhivi Agencije za civilno vazduhoplovstvo, 
- članovima NOUVP, 
- Kontrola letenja Srbije i Crne Gore SMATSA doo Beograd. 


